

ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΡΑΚΗΣ Α. Β. Ε. Ε.

ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΡΑΚΗΣ Ανώνυμη Βιομηχανική και Εμπορική Εταιρεία
 ΑΡ. Μ. Α.Ε.: 35172/67/Β/96/005 ΕΔΡΑ: ΚΟΜΟΤΗΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΒΙ.ΠΕ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Τ.Κ.: 69100
 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιουλίου 2008 έως 30 Ιουνίου 2009

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η Έκθεση Ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας: www.ekkokkistira-thrakis.gr

Αρμόδια Υπηρεσία: Νομαρχία Κομοτηνής
 Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο: 30 Οκτωβρίου 2009
 Σύνοψη Διοικητικού Συμβουλίου: Γεώργιος Ι. Ακκας (Πρόεδρος), Χρήστος Ι. Ακκας (Διευθύνων Σύμβουλος), Ηλίας Σ. Παπαφλωριάτος (Αντιπρόεδρος), Ιωάννης Χ. Ακκας (Μέλος), Δημήτριος Χ. Μουρατίδης (Μέλος).

Νόμιμος Ελεγκτής: Δημήτριος Β. Κουτάς

Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Α.: 11051
 Ελεγκτική Εταιρεία: Σ.Ο.Α. α.ε.ο.ε.
 Τύπος Έκθεσης Ελέγχου: Με σύμφωνη γνώμη - θέμα έμφασης. Η έμφαση αναφέρεται σε θέμα σχετικά με μη σχηματισμό πρόβλεψης για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2009	30/6/2008	30/6/2009	30/6/2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιωχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	49.689.881,57	50.690.678,59	9.927.799,26	10.137.927,32
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	805.621,65	666.645,68	10.480.681,48	10.055.431,48
Αποθέματα	10.707.148,64	7.869.529,15	2.043.609,50	2.205.104,68
Απαιτήσεις από πελάτες	14.249.365,37	11.636.547,32	5.655.313,32	3.817.401,20
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.114.377,56	3.365.242,42	309.792,55	421.514,40
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	78.566.394,79	74.228.643,16	28.417.196,11	26.637.379,08
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	1.936.500,00	1.936.500,00	1.936.500,00	1.936.500,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	7.720.491,94	9.123.141,56	3.924.350,75	3.381.555,41
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	9.656.991,94	11.059.641,56	5.860.850,75	5.318.055,41
Δικαιώματα μετοψήφιας (β)	9.605.872,18	11.115.208,70	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	19.262.864,12	22.174.850,26	5.860.850,75	5.318.055,41
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	20.293.678,04	23.288.897,69	4.888.227,81	5.994.324,82
Προβλέψεις / Λοιπές Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.414.762,45	4.845.257,95	964.550,59	1.089.643,85
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	24.129.589,05	16.820.448,41	12.244.434,87	8.856.443,90
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	11.465.501,13	7.099.188,85	4.459.132,09	5.378.911,10
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	59.303.530,67	52.053.792,90	22.556.345,36	21.319.323,67
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	78.566.394,79	74.228.643,16	28.417.196,11	26.637.379,08

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2009	30/6/2008	30/6/2009	30/6/2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.7.2008 και 1.7.2007 αντίστοιχα)	22.174.850,26	26.834.883,97	5.318.055,41	6.852.525,71
Συγκεκριμένα συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-2.911.986,14	-4.660.033,71	542.795,34	-1.534.470,30
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.6.2009 και 30.6.2008 αντίστοιχα)	19.262.864,12	22.174.850,26	5.860.850,75	5.318.055,41

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/7/2008 έως 30/6/2009	1/7/2007 έως 30/6/2008	1/7/2008 έως 30/6/2009	1/7/2007 έως 30/6/2008
Συνεχιζόμενες δραστηριότητες:				
Κύκλος εργασιών	33.614.189,86	26.658.159,75	12.938.170,30	12.356.023,64
Μικτά κέρδη / ζημιές	-329.640,15	-643.548,46	1.645.912,48	271.287,52
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (ΕΒΠ)	-1.828.569,84	-2.285.141,51	1.371.999,66	-378.401,73
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-4.342.782,64	-4.477.634,69	419.403,08	-1.493.739,86
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	-2.911.986,14	-4.660.033,71	542.795,34	-1.534.470,30
- Ιδιοκτήτες Μητρικής	-1.476.238,83	-3.352.405,52	542.795,34	-1.534.470,30
- Δικαιώματα Μετοψήφιας	-1.435.747,31	-1.307.628,19	0,00	0,00
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-22,8697	-51,935	8,4089	-23,7718
Προτεινόμενο Μέρισμα ανά μετοχή (σε €)	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων (ΕΒΠΔΑ)	905.171,30	390.253,13	1.661.260,72	-85.005,48

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/7/2008 έως 30/6/2009	1/7/2007 έως 30/6/2008	1/7/2008 έως 30/6/2009	1/7/2007 έως 30/6/2008
Έμμεση Μέθοδος				
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-4.342.782,64	-4.477.634,69	419.403,08	-1.493.739,86
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.733.741,14	2.675.394,64	289.261,06	293.396,25
Προβλέψεις	-188.430,97	149.806,83	-51.701,00	105.085,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-7.594,82	-50.491,53	-1.161,92	-16.775,85
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα	2.443.664,68	2.058.186,84	943.761,36	976.048,96
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-2.837.619,49	-3.357.363,18	161.495,18	-578.399,71
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-1.360.371,20	-1.589.856,04	-1.689.489,45	-3.179.892,64
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	4.218.193,65	3.200.463,11	-1.054.917,53	2.715.758,24
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-2.443.664,68	-2.058.186,84	-943.761,36	-976.048,96
Καταβληθέντες φόροι	148.118,63	-277.705,51	135.138,52	-277.310,42
Σύνολο εισροών / (εξροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-1.636.745,70	-3.727.386,37	-1.791.972,06	-2.431.878,99
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενικών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-244,00	-151.500,00	-425.250,00	-672.300,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-1.732.944,12	-4.586.176,81	-79.133,00	-10.784,00
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0,00	2.896.610,92	0,00	694.260,22
Τόκοι εισπραχθέντες	7.594,82	50.491,53	1.161,92	16.775,85
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εξροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1.725.593,30	-1.790.574,36	-503.221,08	27.952,07
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	4.313.920,99	5.292.947,49	2.281.893,96	2.444.569,37
Εξοφλήσεις δανείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εξροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	4.313.920,99	5.292.947,49	2.281.893,96	2.444.569,37
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	951.581,99	-225.013,24	-13.299,18	40.642,45
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	295.120,41	520.133,65	62.157,81	21.515,36
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.246.702,40	295.120,41	48.858,63	62.157,81

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας για τη χρήση από 1/7/2008 έως 30/6/2009 έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.). 2. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και τα ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και ενοποιούνται με τη μέθοδο της Ολικής Ενοποίησης είναι: α) ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε. (ΜΗΤΡΙΚΗ - Ελλάδα / ΒΙ.ΠΕ. Κομοτηνής) και β) ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε. (58,60% - Ελλάδα / ΒΙ.ΠΕ. Κομοτηνής) (βλ. Σημείωση 4 των οικονομικών καταστάσεων). 3. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις (βλ. Σημείωση 28 των οικονομικών καταστάσεων) έχουν ως εξής: α) ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε. 1/7/2006 έως 30/6/2009 και β) ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε. 1/1/2005 έως 30/6/2009. 4. Οι οικονομικές καταστάσεις της Μητρικής Εταιρείας και της θυγατρικής της περιλαμβάνονται μόνο στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου που καταρτίζονται από την ίδια τη Μητρική. Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας δεν περιλαμβάνονται σε άλλες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις που καταρτίζουν άλλες εταιρείες. 5. Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη σε καμία εταιρεία του Ομίλου. 6. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές, ούτε αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας ή του Ομίλου. 7. Το απασχολούμενο στη Μητρική Εταιρεία προσωπικό κατά την 30/6/2009 ανέρχεται σε 30 άτομα και στον Όμιλο 210 άτομα ενώ κατά την 30/6/2008 ανέρχονταν σε 30 και 207 άτομα αντίστοιχα. 8. Οι συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 αναλύονται ως εξής: Εταιρεία: α) έσοδα ευρώ 10.839,72 β) απαιτήσεις ευρώ 0 γ) συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης ευρώ 72.000,00. Τα ποσά που αφορούν στην προηγούμενη χρήση έχουν ως εξής: α) έσοδα ευρώ 1.664.459,50 β) απαιτήσεις ευρώ 1.225.000,00 γ) συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης ευρώ 36.000,00. Σε επίπεδο Ομίλου τέτοιες συναλλαγές αφορούν μόνο τις αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης οι οποίες ανήλθαν το 2009 στο ποσό των 178.485,96 ευρώ. Οι αντίστοιχες αμοιβές για την προηγούμενη χρήση είχαν ανέλθει στο ποσό των 142.485,96 ευρώ. 9. Οι προβλέψεις που έχουν σχηματιστεί την 30/6/2009 ανέρχονται για τον Όμιλο σε ευρώ 1.134.099,00 και για την Μητρική σε ευρώ 158.253,00.

Κομοτηνή, 30 Οκτωβρίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΠΡΟΪΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ι. ΑΚΚΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΖ 161905

ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΑΚΚΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 356446

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Χ. ΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 886348

ΠΟΛΥΖΩΗΣ Σ. ΔΟΥΚΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 211604